Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 17 марта 2023 года № 144

положение

о комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

I. Общие положения

- 1. Комиссия по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее комиссия) создается для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по решению проблем с незаконным оборотом промышленной продукции в Камбарском районе, координации деятельности контролирующих органов в данной сфере.
- 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, решениями Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции (далее Государственная комиссия), а также настоящим Положением.
 - 3. Основными задачами комиссии являются:
- 1) участие в формировании и реализации на территории Камбарского района государственной политики в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;
- 2) сотрудничество с органами государственной власти в сфере противодействия незаконному обороту промышленной продукции;
- 3) мониторинг и оценка ситуации в сфере незаконного оборота промышленной продукции на территории Камбарского района;
- 4) решение в пределах своей компетенции иных задач по противодействию незаконному обороту промышленной продукции.
 - 4. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
- 1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Камбарского района;
- 2) вносить в комиссию по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Удмуртской Республике предложения по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции;
- 3) запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц, а также от общественных объединений и организаций;
- 4) привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов

государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления, а также представителей общественных объединений и организаций.

- 5. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
- 6. Присутствие на заседании комиссии её членов обязательно.
- В случае если присутствие члена комиссии на заседании невозможно, он обязан заблаговременно в письменной форме известить об этом председателя комиссии.
- В случае если исполнение обязанностей по замещаемой членом комиссии должности возложено в установленном порядке на иное должностное лицо, участие в заседании принимает это должностное лицо (далее лицо, исполняющее обязанности члена комиссии).

Присутствие на заседании комиссии лица, исполняющего обязанности члена комиссии обязательно.

Член комиссии и лицо, исполняющее обязанности члена комиссии, обладают равными правами при принятии решений.

- В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании могут привлекаться иные лица.
- 7. Решение комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии или лиц, исполняющих обязанности членов комиссии.
- 8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
- 9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.